
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00334106- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2022-175-E-UNC-REC se dispone que por la Dirección de Sumarios se proceda
a instruir sumaria información tendiente a investigar los hechos de la recepción por parte
de distintos usuarios de correos electrónicos pertenecientes a esta Universidad de un
sondeo de opinión de carácter electoral y determinar la eventual procedencia de
sustanciar sumario administrativo;

La Información sumaria obrante en el orden 23 al orden 32, efectuada por la Dirección
General de Sumarios emite la Conclusión 2022-140-EUNC-DGS#SG;

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2022-
70056-E-UNC-DGAJ#SG obrante en el orden 38;

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Instrúyase con carácter inmediato sumario administrativo por la
Dirección General de Sumarios a los fines de la investigación de los hechos que
motivaron las presentes actuaciones y de deslindar las eventuales responsabilidades de
los posibles involucrados/as, otorgándosele la participación que permite su derecho de
defensa.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección
de Sumarios.

gc




	numero_documento: RR-2022-574-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-13T15:34:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T15:40:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T15:40:20-0300
	GDE UNC




